

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

N^o 200.

Jutro, Śgo Piotra w Okowach.

Dnia 19 (31) Lipca. — Rok 1852.



Pojutrze, w Kościołach XX. *Bernardynów, Reformatów i Kapucynów*, przypada Uroczystość N. MARJI PANNY *Anielskiej*, Porcjunkula zwanej; która odprawić się będzie z zwykłemi Odpustom ceremonjami.

(A. n.) »D. 12/25 Lipca odbyła się w m. *Chełmie* Gub: *Lubelskiej* w Pcie *Krasnostawskim*, ceremonia poświęcenia Kościoła Wschodnio-Katolickiego, wzniesionego dla użytku konsystującego tu zwykle pułku kawalerji. Wzniesienie tej budowli w nowym guście i tyle pod każdym względem okazałej, nastąpiło kosztem Rządu, pod kierunkiem komitetu, który pod dykcją J.W. Jenerała-Majora *Albertowa*, obecnie Gubernatora Cywil: Gub: *Płockiej*, pracami swemi przez lat kilka gorliwie zajmował się. Obrzęd poświęcenia z solennem nabożeństwem, dopełniło Duchowieństwo armji czynnej, z celebraw swego czcigodnego Zwierzchnika, przybyłego w tym celu z *Warszawy*, przy asystencji konsystującego wojska, Urzędników miejscowych i powiatowych, oraz licznie zebranego ludu. Po ukończeniu Nabożeństwa, przy zastawionej kosztem W. *Beklemiszewa* Pułkownika uczcie, spełniono toast za pomyślność N. MONARCHY, udzielającego łaskawie fundusz na wzniesienie gmachu chwały BOGA poświęconego.

J. C. W. Wielka Xżna *KATARZYNA MICHAŁÓWNA*, wraz z swoim Małżonkiem J. W. X. W. Xięciem *JERZYM Meklenburgsko-Schweryńskim*, przybyli wd. 14 b. m. do *Ostendy*. Najdostojniejsi podróżni udają się na wyspę *Wight*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Radcę Dworu Xięcia *Sergjusza Urusow*, Kamerjunkerem Dworu J. C. MOŚCI.

N. PAN, mianować raczył Kawalerami orderu *Stejn* ANNY kl: II. z Koroną *CESARSKĄ*: PP. *Kamilla Jacobini*, Ministra robót publicznych, i *Angelo Galli*, p. o. Ministra Finansów w Państwie *PAPIEZKIEM*; oraz Xcia *Kamilla* Wiktora *Massimo*, Xcia *d'Arzoli*, Wielkiego Mi-strza *Poczt Rzymskich*.

JO. Xżę *Woroncow*, NAMIESTNIK *Kaukaski*, w Rozkazie dziennym wydanym do oddzielnego Korpusu *Kaukaskiego*, objawił zupełną swą wdzięczność Pułkownikowi Sztabu Jeneralnego *Chodźko*, Naczelnikowi Tryangulacji w kraju *Zakaukaskim*, za ważne prace tryangulacyjne, dokonane w r. z. przez główny grzbiet gór *Kaukazu* do *Wladikaukazu*, i na innych punktach tego kraju, oraz za wejście na *Ararat*, w celu czynienia spostrzeżeń astronomicznych. Ważne te prace dokonane na śnieżnych grzbietach gór i znojnych dolinach *Kury*, z wielkim móżolem w połączeniu z tyłu przeszkodami, przypisuje Xżę NAMIESTNIK niezmordowanej działalności, zupełnej znajomości rzeczy, doświadczeniu i światłym rozporządzeniom Pułkownika *Chodźki*.

Rada Administracyjna, mianowała Xdza *Juljana Grochalskiego*, Administratora Kościoła parafjalnego we wsi *Nawarżycach* Gub: *Radomskiej*, Proboszczem tegoż Kościoła.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapisy: 1) rs. 75, jako wieczysty fundusz dla Kościoła parafjalnego w *Czerenicach* Okręgu *Przasnyskim*, pod obowiązkami czynienia za odbierany od takowych procent, przypominków co Niedziela za duszę testatorki, jej męża i dzieci; 2) rs. 75, jako takież fundusz dla Klasztoru XX. *Bernardynów* w *Przasnyszu*, pod obowiązkiem odprawiania za procent od takowych raz w rok Nabożeństwa za dusze różnych osób z familji *Robińskich*, przez *Marjanę* z *Robińskich* *Kakowską*, poczynione.

Dalszy ciąg postanowienia Rady Administracyjnej co do *przymuszonego wywłaszczenia*. — Art: 8. Właściciele majoratów i posiadacze ordynacji tudzież wprowadzeni w posiadanie tymczasowe majątku osoby za znikłą uznanej, mocni są sami; zaś opiekunowie małoletnich i bezwłasnowolnych, za upoważnieniem Rady familijnej, zawierać układy dobrowolne względem odstąpienia własności dla użyteczności publicznej. Władza Skarbowa, czuwać powinna nad bezpiecznym umieszczeniem szacunku przypadającego za własność należącą do majoratu pochodzącego z Najwyższego nadania podług prawideł pod datą 4/10 Października 1835 r. zatwierdzonych. Obowiązek ten należy do Sądów Cywilnych co do majoratów i ordynacji przez osoby prywatne ustanowionych, tudzież co do majątku osoby za znikłą uznanej. Art: 9. Rada Administracyjna Królestwa, po rozpoznaniu wniosków Władzy właściwej i protokołu o którym w art: 6 jest mowa, jeżeli przekona się, że zachodzi konieczna potrzeba zajęcia, i że dobrowolny układ nastąpić nie może, przedstawi okoliczność tę NAJJAŚNIEJSZEMU PANU, a w przypadkach art: 2 i 8 oznaczonych, wyda Postanowienie upoważniające do żądania detaxacji i wywłaszczenia w drodze postępowania Sądowego. W Postanowieniu tem należy wymienić nazwisko nieruchomości lub numer (jeżeli jest szczególną possessją miasta lub wsi), onejże położenie, powód do żadanego odstąpienia, czyli w całości, lub w części zajęta być powinna. Art: 10. Na zasadzie Najwyższego Ukazu lub Postanowienia Rady, upoważniającego do postępowania drogą przymusowego wywłaszczenia, powinno być wpisane o tem upoważnieniu ostrzeżenie do wykazu hipotecznego nieruchomości, która ma być zajęta. Jeżeli hipoteka tej nieruchomości urzędzoną nie została, Ukaz Najwyższy lub Postanowienie Rady Administracyjnej, powinny być ogłoszone w Dzienniku Urzędowym tej Gubernji, w której też nieruchomość jest położoną, jako też w *Gazecie Rządowej*, przynajmniej na dni 20 przed terminem wyznaczyc się mającym do oszacowania. Art: 11. Sprawa o taxę

i żądanie przysądzenia nieruchomości na rzecz wyłączonego, wnoszone być powinny do Trybunału w obrębie którego taż nieruchomość znajduje się. (Dalszy c. n.)

Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Starożytnych w Warszawie, odebrała w miesiacu Czerwcu r. b. następujące ofiary dobroczynne na rzecz Zakładu jej kierunkowi powierzonego: od W.W. M. *Bersohn* rs. 2 kop. 70; *Jakóba Pih* rs. 2 k. 70; A. *Giwartowskiego* rs. 1 k. 62; *Halberstama z Wilna* rs. 1 k. 35; N. *Rajgenbauma* rs. 1 k. 5; S. *Fichtenholtz z Berdyczowa* rs. 15; w naturze od H. E. 36 prześcieradeł. — Z upoważnienia Opiekuna Prezydującego, Członek Rady, *Hopfenblum*. Sekretarz, M. *Hertz*.

W d. 22 b. m. na zebraniu ogólnem Dyrektorów i Administratorów Kasy Oszczędności w Paryżu, czytał P. F. *Delessert*, Prezes Rady Dyrektorów, sprawozdanie tej instytucji, za rok 1851. Przebiegłszy jej działania szczegółowo, i mówiąc o kassach oszczędności w różnych krajach, szanowny mówca, wspomniawszy szczegółowo i dokładnie, o Kassie Oszczędności w Warszawie i 8miu filjach jej, w główniejszych miastach Królestwa.

Wczoraj zesłała z tego świata, w 22gim roku życia, ś. p. *Anastazja Tokarzewska*, córka Pułkownika. Exportacja zwłok jej nastąpi jutro, o godz. 5ej po południu, z gmachu *Sewerynowa*, na smętarz Prawosławny w *Woli*; na który to obrzęd, stroskana Matka, Bracia i Siostry Nieboszczki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

W dniu 30 b. m., zakończyła życie ś. p. *Małgorzata z Gentowskich Schnabl*, Żona Mechanika Banku *Polskiego*, przeżywszy lat 35. Stroskany Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 5ej z południa, na smętarz *Powązkowski*.

Joanna z Krechowiczów Witkowska, pozostała Wdowa po *Stanisławie Witkowskim*, Sekretarzu Magistratu m. *Sieradza*, wkrótce po swym Mężu, bo dnia czwartego, to jest 24go b. m. przeniosła się do wieczności.

(A. n.) Szanownym Krewnym i Przyjaciółom, którzy w dniu 24ym b. m. raczyli oddać ostatnią posługę chrześcijańską przy przeprowadzeniu zwłok Żony mojej ś. p. *Władysławy z Czepińskich*, z Kościoła Śgo KRZYŻA na smętarz *Powązkowski*, składam najczulsze podziękowanie. — K. *Stopczyk*.

Dnia 30go z. m., umarł w Londynie Sir *James MacAdam*, wynalazca dróg bitych, od jego nazwiska *mahadamizowanemi* zwanych. System *mahadamizacji*, od lat 20tu kilku wprowadzony jest w użycie na wielu ulicach i drogach w *Warszawie*.

Wycieczka *Dra Triptina* po kraju, nie była próżną. Zgromadzone przez tego podróżo-pisarza materiały, są znacznej wartości i dotyczą wszystkich prawie zastępujących na uwagę szczegółów; zdaje nam się, że przedmiot ten jako za zbyt obszerny, nie mógłby być pomieszczonym w pismach periodycznych, i zapewne stanowić będzie oddzielne tomy prac szanownego Autora.

Znane z dawna przysłowicie:

Od Świętej ANKI,
Chłodne poranki;

już się zyszczać zaczyna. Tym samym chłodem odznaczają się także i wieczory. Przypominamy tę okoliczność dla tego, aby na rozlicznych przechadzkach, rozpoczynanych w czasie poobiednim i wśród pięknej pogody, która w chłód się zmienia, nie zapominać o cieplejszych okryciach potrzebnych koniecznie pod wieczór. Przeziębienie się bowiem, zwłaszcza w okolicznościach obecnych, nie może posłużyć na dobre, a lekka mantyla lub paletot nie wiele zawadzając, ochroni od szkodliwego wypadku.

(A. n.) Wszystkim, którzy zaniehbując dokładnie osłonić się serwetą przy jedzeniu, zostawiają na *kamizelkach, paletotach i tużurkach*, ślady spożytych przysmaków, czem irytując drugie połowy sero swoich, zmuszają one do przeciągłych rozpraw o porządku i czystości; donoszę niniejszem, że P. *Wilski Sztopfer*, który nie raz z takim talentem wydobywał nas z przykrego obowiązku stawienia się przed *areopagiem* niewieścim, przeniósł swe mieszkanie pod Nr 614 litera a przy ulicy *Niecałej*. Wspomniany *konservator spokoju małżeńskiego*, nie będący wcale stronnikiem systematu serwet, poleca się i podejmuje, wywabić wszystkie plamy, NB. z sukien; inne bowiem nie do niego należą; również jeżeliby który z nas gwałtem cisnąc się, gdzie nie powinien rozdarł *frak* lub *paletot*, przyrzeka gładko i niepostrzeżenie zeszyć. — *Hektor Szlafmyca*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od K. rs. 4 kop: 50 dla Wdów i Sierot biednych, to jest: dla Wd: *G.* z ulicy *Solnej*, rs. 1; dla Wd: *Friem.*, rs. 1; dla Wd: *Wandy M.*, rs. 1 k. 50; dla *Sobańskiej*, rs. 1. — Złożono oraz od A. W. rs. 3, na odnowienie Ołtarza PANA JEZUSA przy słupie w Kościele XX. *Karmelitów* na *Krakowskim-Przedmieściu*.

Na mocy udzielonego mi przez Władzę Szkolną upoważnienia, mam honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, iż pod Nr 309 w *Warszawie* w rynku *Nowego-Miasta*, na pierwszym piętrze od tyłu, przyjmuję Uczniów Szkół Rządowych na stancji i stoły, zapewniając tymże należyłą pomoc naukową. — *A. Brobek*.

Przy terażniejszym olbrzymim rachy wynalazków, wynaleziono nawet i *sztuczne mleko*. Wynalazcą jest P. *Piesse*, który podaje następujący sposób tworzenia tego surrogatu. Bierze się 4 uncje miodu, jedną uncję *gumy arabskiej* w proszku, trzy żółtka z jaj i sześć uncji czystej oliwy. Przedewszystkiem miesza się miód i guma, potem dopiero wbija się do tego żółtka, a nakoniec dodaje oliwa. Wmieszanie tej oliwy zastępuje pierwiastek *masta*; jaja, żywioł zwierzęcy, czyli pierwiastek *sero*; a miód i guma, cukier mleczny. Uncja tej mixtury zmieszana z półkwartą wody, daje pół kwarty *mleka*, które tak do herbaty jak kawy użyte być może. Ma ono przy tem nieróżnić się w niczem od prawdziwego, i zdanie to wyrodziło o sobie na wystawie *Londyńskiej*. Niemożemy wprawdzie ręczyć za to, bośmy dotąd niedoświadczali sposobu, ale gdyby kto zrobił próbę, prosili-

byśmy o szczegółową wiadomość. W gospodarstwie miejskiem, a zwłaszcza w *Warszawie*, fabrykacja tego *mleka*, mogłaby się przydać. Ciekawą też byłoby rzeczą, czyby i w innym użyciu nie mogło zastąpić prawdziwego *mleka*, jakoto w gotowaniu z kaszą, w zaprawianiu legumin, ciast, i t. p.

Jest do nabycia we wszystkich Składach nut muzycznych, *Gentille Polka*, skomponowana przez JW. Hr. *Simonicz*. Cena za egzemplarz k. 22¹/₂.

Wczoraj zachorowało na *cholere* osób 134; wyzdrowiało 46; umarło 46.

Wiadomo jak ważną rolę, a osobliwie w porze obecnej odgrywa *mienta*. Donosimy przeto wszystkim, iż słynne i prawdziwe *angielskie* pastylki mientowe, które słusznie można by nazwać *anti-cholerycznymi*, nadeszły świeżo do składu P. T. *Wolniewicz*, (dawniej T. *Czaban*) przy ulicy *Senatorskiej*. Przy tej sposobności zrobiliśmy przegląd sezonego składu, znaleźliśmy tamże znakomity zbiór najwyborniejszych pachnidła, a nadewszystko tyle poszukiwanych *pererek*, przyspieszających wyrastanie zębów u dzieci. Wiadomo już Publiczności, o ile skład ten odznacza się przystępnymi cenami, dla tego wszystkie wymienione tu powyżej szczegóły, znajdują zapewne licznych nabywców.

Otrzymałszy upoważnienie od Władzy Szkolnej do utrzymywania uczniów na stoł i stancję, mam zaszczyt uwiadomić szanownych Rodziców kształcącej się młodzieży, iż przyjmuję uczniów na stoł i stancję. Wiadomość w domu pod Nr 1578 przy ulicy *Brachkiej i Widok*, wchód od ulicy *Widok*. — J. *Waterhlej*.

Do liczby podanych wczoraj przez nas Artystów, którzy opuścili *Warszawę*, dodamy, że P. *Juliusz Janotha*, znany fortepjanista, wyjechał do *Ciechocinka*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 k. 17¹/₂; za *dukaty hol.*: nowe, dają rs. 2 k. 97¹/₂; *listy zast.*: nowe, za 100 zł., dają rs. 15 k. 14; wartość kuponu k. 5¹/₃.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Dwóch Aniołów opiekuńczych*, Panna *Ciemńska*, oraz PP. *Rychter* i *Królikowski* po 2-kroć; po Melodramie *Graziella*, Panna *Moroz* i P. *Stolpe* po 2-kroć; po Monodr: *Isk zapieczetowany*, P. *Skomorowski*.

ANGLJA. — Według *Globe*, wypadek dotychczasowy wyborów jest następny: 315 liberalnych, 274 ministerjalnych, 36 wątpliwych. — W *Liverpool*, wolno-handlowi podali projekt protekcjonistom, by pieniądze wydawane zwykle na processe po wyborach, rozdano biednym; w ten sposób przeszło 2,000 dukatów biedni zyskali. — Sławny yacht *Ameryka*, pobitym został przez *angielski* yacht *Arrow* (Strzała), na ostatniej *egzecie* około wyspy *Wight*, na której Królowa znajdowała się; prawda, że *Arrow* budowany jest na wzór swego przeciwnika; na kilku-milowej przestrzeni, różnica wynosiła minutę i kilka sekund. Wielką radość z tego zwycięstwa w *angielskim* klubie yachtowym. — W *Tamworth* odkryto statnę *Sir R. Peel*, postawioną na tarczonym rynku; aroczyść była czysto-miejska; statua jest roboty P. *Noble*, podobieństwo jest wielkie; wie-

czorem, rodzina *Peel* pozwoliła ciekawym zwiedzać willę *Drayton-Manor*, a zwłaszcza sławną galerję obrazów. — P. *Lumley* złożył dyrektorstwo teatrów Królowej. — Telegraf podmorski między *Anglią* i *Hollandją*, za dwa miesiące ma być ukończony.

AUSTRJA. — Zapowiadają tu nowe reformy w armji; bataljony grenadjerów mają być zwiniete, za to utworzą bataljony wyborcze; bataljony strzelców zamienią w bataljony tyraljerów; liczbę pułków dragońskich i ułańskich, pomnożą do 8 i 12; utworzyć też mają osobny pułk *dalmacki*. — Dla podniesienia marynarki, nowe postanowienia wydane będą. — Ban *Jellachich* i *Feldzeugmeister Zeisberg*, mają wydać swe wspomnienia z wojny *węgierskiej*. — *Artur Goergey* ma być przeniesiony z *Klagenfurtu* do innego miasta. — Z *Wenecji* donoszą, że Król *Wirtembergski* kupił sławną galerję *Barberini*, należącą dotąd do rodziny tego nazwiska.

FRANCJA. *Paryż 24 Lipca*. — Dziś uroczyste położono pierwszy kamień robót dokończenia *Luwru*; Prezydent znudzony podróżami nie był obecnym, zastępował go Minister *Casabianca*. Ceremonja nie odznaczała się niczem; po mowie Ministra, w której skreślił historję *Luwru*, Duchowieństwo pobłogosławiło kamień, poczem z stosownym ceremonjałem złożono puszkę z pieniędzmi i medalem złotym, na pamiątkę tej uroczystości bitym. Medal ten z prawej strony przedstawia popiersie Prezydenta, z drugiej ma napis: »Ukończenie *Tuileries* i *Luwru*. Położenie pierwszego kamienia 25 Lipca 1852." Na wewnętrznej stronie płyty kamiennej stoi napis: »Roku 1852 d. 25 Lipca, za Prezydenta *Rzplitej Xcía Ludwika-Napoleona*, pierwszy kamień ukończenia *Luwru*, i połączenia z *Tuileries*, położony został przez Hra: *Xawerego de Casabianca* Ministra stanu; *Visconti* architekt." Ceremonja cała odbyła się w sposób w podobnych razach zwyczajny. Oprócz tej ceremonji brak zupełnie wiadomości; dzienniki tak są puste, jak nie pamiętają od 2 Grudnia r. z. — Liczba osób objętych amnestją z 15 Sierpnia, wynosić ma 600 przeszło. — Słychać, że wielu dziennikarzy przychylnych rządowi, ma uzyskać order *legji honorowej*. — Niektórzy z Prefektów, mówiąc do Prezydenta w czasie jego ostatniej podróży, używali tytułu: Wasza Cesarzka Wysokość. — Dziś w *Paryżu* puszczono 11 balonów. — Prefekci *Doubs* i *Pas de Calais*, wydali dekreta, stanowiące, że szynkarze i karczmarze, odpowiedzialni są za awantury przez pijaków w ich szynkach robione. — Układy z władzą municypalną o budowę pałacu *kryształowego* na polach *Elizejskich*, już ukończone zostały. — Do *Algieru* przybył brat Cesarza *Austrjackiego* fregatą *Volta*. — Eskadra ewolucyjna z 6ciu okrętów linjowych opuściła *Tulon*. — Xiążę *Canino*, wybiera się wkrótce na ekspedycję *ornitologiczną*, do wysp *Oceanji*.

PORTUGALJA. — Kortezy odroczone na dni 20, by przygotować rozprawy nad budżetem; do tej pory zajmują się dekretem o długi krajowym; gabinet postanowił podobno nie usuwać się, chociażby zyskał *votum* nagany. — Dwóch deputowanych pojendykowało się na

pistolety, ale sobie żadnej krzywdy nie zrobili. — W *Lizbonie* spodziewają się *Xięstwa Montpensier*.

WŁOCHY. — Wielki Xzę *Toskański*, wróciwszy z *Florenacji*, oświadczył P. *Baldassaroni*, że dłużej nie może zasad gabinetu trzymać się, i że przelecie jego dymisję; P. *Bocella* zapewne otrzyma poolecenie utworzenia nowego gabinetu. — W *Turyinie* spodziewają się ciągle dymisji dwóch Ministrów.

ROZMAITOŚCI. — W *Lonjumeau* umarł niedawno *Henryk Didot*, niegdyś rytownik pisma, w 76 wieku życia swego. Był to najstarszy członek sławnej drukarskiej rodziny *Didotów* w *Paryżu*, i wynalazca *polymatypji* (czcionki razem odlane), za co od Cesarza *Napoleona* otrzymał krzyż *legji honorowej*. Z krewnym swoim *Firminem Didot*, rysował on i rył *assygnaty francuzkie* w latach 1790 do 1793. — W tych dniach kwitła w *trep-hauzie* ogrodu Pana *Borsig* w *Moabit* pod *Berlinem*, przepyszna roślina wodna *Victoria regia*. — Wynalazca pigulek i maści uzdrawiających, *Anglik Holloway*, ma tak wielki odbyt na swoje lekarstwo, że może wydawać i wydaje rocznie 20,000 funt: szterl: (40,000 dukatów), na same tylko ogłoszenia po gazetach, o swoich cudownych pigułkach i maściach!!! — Do Doktora przybywszy panienka, mocno go prosiła, aby jej pomógł co na oczy. »O ile ja uważam», rzekł Doktor, »Pani masz oczy zupełnie zdrowe.» »Przez litość!» odrzekła mniemana chora, »czyliż Pan nie widzisz, że mam oczy niebieskie, a mój narzeczony szalenie oczy czarne lubi.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

BoSKI Stan: Ob: z Bożego nr 535; Gliński Winc: Oby: z Gub: Grodzkiej nr 2852; Garczyński Florjan Ob: z Poznania nr 608; Goldberg Wilh: Fabr: z Berlina nr 614; Romierowski Lud: Oby: z Bzdyszyna nr 607; Rurella Józ: Ob: z Tuly nr 601; Kroeber Oskar Technik z Wilna nr 634; Kwaśniewski Bonawen: Doktor z Radomia nr 625; Lessel Alex: Oby: z Gub: Wileńskiej nr 476; Piaszkiewicz Roman Ob: z Gub: Grodzkiej nr 1259; Raczkowska Emilia Oby: z Gub: Rowieńskiej nr 625; Włodek Paweł Oby: z Radomia nr 80; Zieliński Jakób Nanecz: Tańców z Krakowa nr 626.

Wyjechali: Bansemer Adolf Obrońca Prokuratorji do Dieppe; Gostomski Konstanty Posędek do Łęczycy; Łazarzew Staniszczew Jene: Lejt: do Grojca; Owidzki Jan Oby: do Lubiejewa; Paszet Konst: Baron do Somianki; Powale-Szwejkowski Pułko: Zandar: do Karlsbad; Plichta Stan, Radziszewscy Józ: i Xaw: Uczniowie Uniw: do Moskwy; Skwarew Mik: Kup: do Niemiec.

DONIESIENIA.

KIEGARNIA w mieście Gubernja: *Radomiu*, składająca się z dzieł Polskich, Francuzkich i Niemieckich, własnością K. *Gain* będąca, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość na miejscu u *Gaina*, w *Radomiu*.

Z powodu wyjazdu, jest do odsajęcia każdego czasu, **LORAL** na 1m piętrze, składający się z 5u Pokoi, Salonu, Przedpokojn, Kuchni ang:, ze Stajnią, Wozownią, Piwnicą, Składem na drzewo, w miejscu bardzo dogodnym, naprzeciw Kościoła Sgo *Alexandra*, pod Nr 1588/9. — Tamże jest **POWÓZ** do sprzedania, za rsr: 150! Wiadomość na gruncie u *Rzędzy*.

Różne **LOKALE**, składające się z kilku Pokoi z Kuchniami, bardzo porządnymi i wygodnymi, mogących służyć na zimowe i letnie Pomieszkania, są każdego czasu do wynajęcia, przy ulicy *Koszyki* pod Nr 1753. Wiadomość u *Rzędzy* domu Nr 415, własnością Hr. *Stanis: Potockiego* będącym.

Jest do wynajęcia każdego czasu **POKÓJ** z meblami, na 2m piętrze, do Sgo *Michała* r. b., dom *P. Bednarskich* pod Nr 2678 a, ulica *Bednarska*.

Wczoraj w dorożce niewiadomego *Nru*, przed domem *Potockich* na *Krak: Przedm.*, zostawiono **TRZCINKE** z oprawą kutą, *Francuzkiej roboty*, wyobrażając głowę lwa. Uprasza się o jej oddanie przy ulicy *Leszno* pod Nr 673, na 1sze piętro, do *Urzednika Komisji Skarbu*, za nagrodą.

W *Magazynie Strojów*, przy ulicy *Krako: Przedm:* pod Nr 388, przyjmują się **SURNIE** do roboty, od 6 do 12 fl., *Kaftany* od fl. 2 do 8, przytym *Mantyle*, *Salopy*, *Burmusy*, i wszelkie roboty do ubioru damskiego służące, w stosunku cen powyższych, oraz zapewnia się rychłe i staranne wykonanie.

Na *Krako: Przedm.*, zginęła **SZPILKA** złota, perła prawdziwa obsadzona w 4ry złote pazurki. Uprasza się o oddanie takowej za stosowną nagrodą, przy ulicy *Alexandra* w domu *Beckera*, pod Nr 2849, na 2m piętrze.

O mil 4 od *Warszawy*, mila od *Blonia*, jest 6 **WŁÓK** do rozkolizowania na czyszn i w kupno, do każdej włoki przypada 5 morgów łąki. — Tamże potrzebny jest **RZADCA** z kaucją i mogący mieć ustae rekomendacje, zaraz lub od Sgo *Michała*. Wiadomość u *Szwajcara* w *Hotelu Niemieckim*.

SALON z balkonem, 5 Pokoi, z *Przedpokojem* i *Kuchnią* ang:, na 1m piętrze, z widokiem na *Saski Ogród*, w domu *Instytutu wód mineralnych*, przy ulicy *Granicznej* pod Nr 1077 a, od Sgo *Michała* do najęcia. Wiadomość w *Zakładzie wód*, lub u *Stróżki Józefowej*.

W domu pod Nr 3073 przy ulicy *Wolskiej*, za rogatkami *Wolskimi*, naprzeciw *Domu Przytulki* i *Pracy*, jest do sprzedania **FORTEPIAN** mahoniowy, o pól 7ej oktawy, w dobrym stanie. Wiadomość w *Kawiarni*.

Dnia 4 Maja r. b. wyszedł z domu Nr 713, 11-letni *Stanisław BOLEJKA*, i dotąd nie wrócił. Poznać go można po tem, że u lewej ręki, ma palec krzywy. Osoby gdzie *Chłopiec* ten przebywa, raczą go odprowadzić pod powyższy Nr, albo do *Romissarza Cyрку* lu 5i 6.



Pozostałe jeszcze z przyprawdzonych z *W. X. Poznańskiego*, z *Owczarni* rodowej *P. Lipskiego*, **TRYKÓW** 19, są do sprzedania we wsi *Bizne* pod *Warszawą*, za rogatkami *Wolskimi* wiorst 5, na prawo od szose, po cenach stale oznaczonych od 150 do 900 fl.



W tych dniach, zginęła **SURA** z wywłóz angielskich, biała, łeb, uszy i grzbiet miała kasztanowate. Ktoby ją przytrzymał, uprasza się o odprowadzenie do domu *W. Steinkellera*, z *bramy* na prawo, na 1sze piętro, za nagrodą.



W dniu 30 b. m. w nocy, zabrał się **PIESER** z gatunku *King-Szarłów* angielskiej rasy, z obrózką i sznurkiem czarnym welnianym. Ktoby takowego przytrzymał, raczy odesłać do handlu *Franciszka Schustra*, pod Nr 427 na *Krako: Przedm.*, za przyzwoitą nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła 18.

Dziś rano wysokość wody na *Wisle* stop 3 cali 4.

TEATR WIELKI. *Jutro, Hatarzyna Córka Bandyty.*

TEATR ROZMAITOŚCI. *Jutro, Odludki i Poeta. Graziella.*

Włóczęga (wznawienie).

BROWAR

PORTERU i PIWA BAWARSKIEGO.

J. G. SCHAEFER ET COMP.

zawiadamia, iż

4ta **SPRZEDAŻ**

PIWA BAWARSKIEGO

Z CZWARTEJ LODOWNI.

Rozpoczyna się z dniem 31ym b. m.

DZIS

WE WSZYSTRICH ICH LOKALACH.